3. Michaelis Steuriczky ac per eum Sophiae consortis, 
nec non Martini et eius consortis, item Michaelis, Pauli, 
Joannis filiorum atque Annae et Catharinae filiarum. 

4. Joannis Lanczkroner. 
5. Petri Petrassvelniczky ac per eum Michaelis, Blasii, 

Andreae, Martini fratrum. 
6. Joannis Fros-Ernreicz ac per eum Judithae Arady 

consortis. 

234 D R . ÁLDÁSY ANTAL. 

7. Joannis Hellepronth ac per ipsum Elizabethae Silesell 
consortis ac Casparis fratria uterini. 

8. Andreae Aigner ac per eum consortis, filiorumque et 
filiarum eorundem. 

9. Gregorii Marussy. 
10. Dominici Handll ac per eum Magdalenae Branczer. 

consortis eiusdem etc. 

I I . 
PROTHOCOLUM 

inclyti comitatus Posoniensis Deo auspice, Maria patrocinante, 
divis tutelaribus faventibus sub notariati! egregii Joannis Valy. 
inchoatum die decima sexta mensis Novembris, anno 1665. 

Anno domini 1665 die 16 mensis Novembris, in generali 
congregatione inclyti comitatus Posoniensis in oppido Samaria, 
loco yidelicet consueto, una cum sede iudiciaria indicta, ac 
celebrata in presentia dominorum magnatum et nobilium 
eiusdem comitatus pro pertractandis publicis negotiis frequenti 
congregatorum. 

Egregius Joannes Valy, in proxime precedenti congre-
gatione anni prenotati die 4. 7-bris Posonii celebrata in 
locum egregii Francisci condam Spaczay in notarium huius 
comitatus electus solitum iuramentum deposuit. 

Egregius Franciscus Thedy alias iudex nobilium antelati 
comitatus, porrecto supplici libello certis ex rationibus, potis-
simum vero adepto alio servitio et officio sibi magis viso 
congruo officium iudicatus sui resignavit. 

Exbibitae benignae literae missiles duplices quidem 
sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis, domini domini 
nostri clementissimi super subsidio pro fossato Danubiali, infra 
Posonium babito administrando. 

Super quibus decretae sunt literae resolutoriae, tarn ad 
suam maiestatem, quam vero requisitoriae ad excellentissimuni 
dominum comitem a Souches maresallum intercessoriae, super 
eodem instituendo fossato suae maiestati praelibatae specialiter 
recommendando, aeque ac comitatui Comaromiensi sonantes 
dirigendae. 

Exmissionales demum generales pro domino perceptore 
egregio videlicet Joanne Ormandy, quo ad restantias exigendas 
universas, quarumcumque contributionum sub poena dupli. 
Item alias pro parte egregii Georgii Enyedy iudicis nobilium. 
cum sibi acliungendis occasione exigendi salarii, pro viginti 
peditibus in insula Csaloköz ordinatis et conductis ad insequen-
dum vagabundos et praedones. Kursus eidem ratione revisionis 
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et rectificationis aggerum Danubialium in eadem insula Csalo-
köz. Eodem die magnifico domino AVolffgango Eszterhazy et 
nobili Joanni Atczél iurato assessori extradatae aliae literae 
exmissionales respectu aggerum ex parte tiuvii Vagy situatorum 
revidendi et erigendi curandorum. 

Protestatio illustrissimi domini comitis supremi contra 
iudicem, magistrum civium et reliquos senatores liberae et 
regiae civitatis Modor super violenta abactione pecorum subdi-
torum suorum, per eosdem facta, non curata multiplici con-
tributionis ab iisclem exactione, cum admonitione seria, ut 
iam tandem iuxta determinationem comitatus iisdem desuper 
satisfactio impendatur, alioquin necessitabitur ad alia media 
satisfactionis impendenda condescendere, petendo literas testimo-
niales sibi extradari. 

Pro fossato Danubii ad Posonium fiendo in literis beni-
gnis suae maiestatis declarato, uti boni publici, offertur subsi-
dium paratae pecuniae per incolas quidem insulae Csaloköz 

floreni 100.— 
Domini magnates et praelati collective fi. 100.— 
Transmontani in genere fl 150.— 
Liberae ac regiae civitates fi 100.— 
Xobiles in iisdem civitatibus degentes non 

concives Posonienses fi 12.— 
Tyrnavienses 11 3.— 
Possessionati nobiles universi per denarios —.50 
Venerabile Capitulum Strigoniense cum 

Posoniense fi 4.— 
Patres societatis Jesu fi 3.— 
Unius sessionis nobiles per denarios —.10 
Summa limitata expressiva in comitati! 

extendit se ad 11 472.— 
Exceptis reliquis restantiis a nobilibus possessionatis et 

unius sessionis exigendis et per iudices nobilium simul limi-
tandis. Qui quidem domini iudices nobilium iuxta praevio 
modo attributam eisdem facultatem eosdem universos magna-
tes, praelatos et alios praedeclaratos nobiles limitarunt in hunc 
modum. 

E t quidem g. d. Joannes Vincze, tam in suo, quam vero 
praefati domini Francisci Thedy, officio suo resignato, processu. 

G. d. Georgius Enyedy in suo processu. G. d. Georgius 
Nicky in suo processu. 

Tandem nomine et in persona illustrissimi ac reveren-
dissimi domini Georgii Szelepclieny archiepiscopi Colocensis, 
regni Hungáriáé aulae cancellarli etc. contra illustrissimam 
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dominam comitissam Franciscam a Kanin de Belassy excel-
lentissimi condam comitis Pauli Pálffy ab Erdeőd, regni 
Hungáriáé palatini etc. relictam viduam egregius Andreas 
Hericz praevia cum protestatone inbibuit solenniter universas 
res et bona eundem dominum principalem suuiu concernentia 
in oppido Réche existentia habita, petiissetque superinde lite-
ras testimoniales. 

Anno 1666 die 5. Április. Ex determinatione inclyti 
comitatus pro exigendis rationibus officialium eiusdem presen-
tibus ad id deputatis penes generosum dominum Stephanum 
Morocz vicecomitem inque libera ac regia civitate Posoniense 
domoque eiusdem Vindi vocata extitere presentes admodum 
reverendi domini Georgius Slégher et Stephanus Szempczy vene-
rabilis capituli Posoniensis canonici, egregii item nobiles 
Joannes Yincze iudex nobilium, alter Joannes Horváth Simon-
chicz et tertius Joannes Vizkelety iurati assessores attacti 
comitatus, Michael Miticzky sacrae caesareae regiaeque maie-
statis tricesimator Ovariensis. Ex liberis autem et regiis 
civitatibus ablegati egregii, prudentes ac circumspecti Joannes 
Tolnay Posoniensis, Michael Boka et Andreas Wiellond 
Tyrnavienses, Stephanus Keczkés Sanctogeorgiensis, Wolff-
gangus Offner ac Georgius Nagy Bazinienses, Joannes Györ-
kös et Joannes similiter Eppeltauer Modrenses senatores et 
inhabitatores, uti iudices ad id deputati, exactaque est ratio 
modo et ordine subsequenti. 

E t primum quidem rationes condam Nicolai Milaikovith 
generalis perceptoris ex regestris ipsius perlustratis, ad idque 
etiam inspecto prothocolo et comportato, signanter autem. 

Ex impositione anni 1650 pro 60 equitibus 
restant rectificationes ti. 1092.67 d. 

Ex impositione anni 1652 pro 150 equi-
tibus in Yerebély restant ti. 710.99 d. 

Ex impositione annorum eorundem pro 
offìcialibus restant fl. 142.66 d. 

Ex impositione anni 1651 pro equitibus 
12 et peditibus 12 restant li. 1-456.50 d. 

In singulis tribus annis solummodo per 6. 
menses sunt intertenti et soluti. 

Ex impositione pro tegulis ad Uyvar 
restant fi. 585.— d. 

Ex impositione pro restauratone domus 
regnicolarum ti. 448.33 d. 

fl. 4436.15 d. 
ti. 1368.— d. 
defalcatis. 
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Mansit liquido restantiarius fl. 3068.15 d. 
Ex parie vero egregii domini Martini Fekete perceptoris. 
Circa portás diminuuntur annuatim in rationibus portae. 
Numero 613/4 stat difíicultas in percepto 

quoad 4-tuoi* impositiones fl. 553.75 d. 
In restantiis haerent fl. 1034.43 d. 
Per hocque mansit liquido restantiarius ... fl. 1590.20 d. 
Anno 1666 die 12. Április, id est feria 2-da proxima 

post dominicam Judica in oppido Samaria, in generali congre-
gatione inclyti comitatus Posoniensis dominorum magnatum 
et nobilium frequenti numero presentium, ac annixa eidem 
sede quoque iudiciaria. 

Egregius Joannes Benczicz in locum egregii Francisci 
Thedi in iudicem nobilium electus, loco vero eiusdem alias 
iurati assessoris ordinarii nobilis Paulus Torkos, eidem adiun-
gendus similiter electus, solitum iuramentum deposuerunt. 

Exhibitae sunt literae benignae missiles sacratissimae 
caesareae regiaeque maiestatis domini nostri clementissimi in 
facto alvei Danubialis fodiendi. 

Scribendae literae superinde suae maiestati oblatoriae 
ulterius quoque. 

Similiter excellentissimo domino corniti a Souches, item 
credentionales pro generoso domino Nicolao Dvornokovicz, 
illustrissimo ac reverendissimo domino Georgio Szelepchény 
archiepiscopo presentandae in facto trium punctorum, et primo 
qui dem circa exigentiam fossati Danubialis, secundo fluvii 
Yagi, tertio de militibus grassantibus. 

Tandem habita mutua correspondentia ablegatorum 
dominorum magnatum et nobilium. sicut et liberarum regia-
rumque civitatuum circa securitatem itinerantium et perse-
cutionem malefactorum exterminandum et prosequendorum 
modus adinventus est, ut videlicet universi nobiles et ignobiles, 
primurn quidem arma sibi comparere debeant, ex post electis 
in certis locis decurionibus facta per generosum dominum vice 
comitem, cum sibi adiunctis conscriptione viritim ad intima-
tionem alterutrius, ubi autem idem dominus vicecomes persona-
liter adesse non posset, per dominos iudices nobilium et iura-
tos assessores suos pro permansione ulteriori insurgere teneantur, 
interim usque fìendam conscriptionem libera facultas datur 
nobilibus et ingnobilibus eosdem prosequendi, capiendi et suo 
modo puniendi. 

Superinde requirendi missiliter illustrissimus d. comes 
Nicolaus Draskovich et excellentissimus dominus Montecuculli. 

Si qui nihilominus tales malefactores in alieno territorio 
ceperint et siniiles captos per liberas civitates deduxerint, 
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sine preiudicio earundem, in publicis carceribus suis conser-
vationis gratia, locum dare possint, eosdemque ad requisitionem 
illustrissimi domini comitis supremi vei vice comitis extradare 
debeant. 

Pro supremis ductoribus eliguntur in processu quidem 
superiori egregii et nobiles Georgius Gubasoczy, in inferiori 
Martinus Fekete, vice idem adiungitur Michael Barkady, 
circa Saáb, Andreas Jankó Bazinii, Michael Hrasovszkv in 
Szempcz submittitur discretioni egregii Martini Lindvay. 

In insula Czalloköz in processu inferiori Franciscus 
Ányos et alter Franiscus Kondé, in superiori vero Franci-
scus Szüllő. In oppido Snmaria autem submittitur dispositioni 
et ordinationi illustrissimi domini comitis supremi, quemad-
modum et electorum premissorum ac deputatorum approba-
tio ac si ita iudicaverint alios etiam substituendi habeat 
facultatem. 

Xautae in vadimoniis constituti teneantur de simili vaga-
bundorum itineratione ordinatos ductores processuales certi-
ticíire, aeque ac alibi de existentia et latitantia similium male-
factorum sub poena 12 ti. 

Si qui porro in aliquibus locis equites condescendentes 
reperirentur, per iudicem nobilium admoniti, ut vel ad con-
tìnia sese conferant, vel hospitentur, huic admonitioni factae 
sese accommodare studeant, sub confiscatione rerum universa-
l'um secuni habitarum. 

Eesolutio inclyti comitatus super benignis literis missi-
libus suae maiestatis sacratissimae pro parte domini archi-
episcopi Strigoniensis exhibitis, in hac forma: Anno 1666 feria 
2-da proxima post dominicam Judica in oppido Samaria in 
generali congregatione huius comitatus Posoniensis per domi-
nos magnates et nobiles eiusdem ibidem frequenti numero 
constitutos, praesentes literae sacratissimae caesareae regiaeque 
maiestatis domini domini eorundem clementissimi in facto et 
negotio illustrissimi ac reverendissimi domini Georgii Szelep-
chény archiepiscopi Strigoniensis ab una, et illustrissimam 
dominam comitissam Franciscam Kanin de Bellassy, illustris-
simi et excellentissimi condam comitis Pauli Palffy ab Erdőd 
alias regni Hungáriáé palatini relictam viduam, partibus ab 
altera controvertentes nobis clementer praeceptorie sonantes 
et directae, summa cum humilitate et reverentia sunt accep-
tatae, quarum continentiis intellectis, iisdem humiliter moreni 
gerere intendentes, ex rationibus et legibus in iisdem benignis 
literis declaratis et contentis, penes commissionem generosi 
domini vicecomitis. medio eiusdem iudicis nobilium resti-
tutio in integrum tienda decernitur et eadem domina comi-

j 
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tissa extra dominium ad prosequendum ius suum in bonis 
iisdem habitum ad ordinariato viam iuris relegatili-. Interim 
quia circa accessoria emersa causae premissae graves sub-
ortae exponerentur, difficultates eaedem authoritate regia suae 
maiestatis sacratissimae inter tantas personas, suo modo pla-
cidioribus mediis complanandae, maxima cum humilitate reconi-
mendantur. 

Qua audita nomine et persona attactae dominae comi-
tissae Palffianae egregius Petrus Persicz, de non consentendo 
in antelatam resolutioneni eomitatus contra eandem solennem 
interposuisset protestationem, reservando sibi omnimodam facul-
tatem omnibus viis et modis, etiam cum moderamine inculpa-
tae tutelae bona Héczentia defendendi, inbibendo simul etiam 
dictum dominum illustrissimum archiepiscopum ab apprehen-
sione eorundem, petendoque sibi literas testimoniales authen-
tice extradari. 

Nomine vero et in persona suprafati domini archiepi-
scopi egregius Joannes Chite procurator eiusdem inliaerendo 
resolutioni eomitatus modo praevio datae, interpositam pro-
testationem anotatae dominae comitissae reprotestatus est. 

Exhibitae sunt literae armales privilegiales sacratissimae 
caesareae regiaeque maiestatis pro parte et ad instantiam 
Michaelis Wolmuth ac baeredum suoriim utriusque sexus 
universorum, nemineque contradicente publicatae sunt. 

Aliae similiter literae armales pro parte Joannis Kere-
kes et Catharinae Tuiza consortis eiusdem, haeredumque et 
posteritatum utriusque sexus universorum exhibitae et solen-
niter, nemine contradicente, publicatae sunt. 

Stante sede iudiciaria exhibitum est infranotatum man-
datimi illustrissimi et excellentissimi domini comitis palatini 
pro parte patrum societatis Jesu Tyrnaviensium contra egre-
gium Ladislaum Szegedy et complices eiusdem, ad quod respon-
sum datum est huius tenoris. 

Anno 1666 feria 2-da proxima post dominicam Judica 
in oppido Samaria, loco videlicet celebrationis sedis nostrae 
iudiciariae presens mandatum illustrissimi et excellentissimi 
domini comitis regni Hungáriáé palatini nobis ibidem deno-
tatis iudicibus exhibitum ac debito per nos honoris et reve-
rentiae cultu perceptum. 

E t quia uti in tenore eiusdem exprimeretur arduam 
causam erga ibidem denotatum egregium Ladislaum Szegedy 
occasione facti ibidem contenti, factum honoris eiusdem tan-
gentis declaratum esse. Ad postulationem eiusdem pro ulteriori 
defensione sua paria petita mandati suae celsitudinis extra-
danda decrevimus, demum siquidem idem Ladislaus Szegedy 
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in comitatu nostro esset persona nobilis possessionata nec ut 
exponeretur vagabundos, contra quem iuxta articulos in eodem 
mandato citatos procedendum foret. partem exponentem ad 
ordinariam viam iuris relegendum duximus. 

Anno 1666 die 12 mensis Augusti in generali congre-
gatione comitatus in libera ac regia civitate Baziniense primi-
tus indicta et celebrata. 

Exhibitae sunt literae missiles credentionales illustrissimi 
domini comitis supremi per egregium Joannem Spaczay, vigore 
quarum rationem indictae congregationis per eundem dominum 
comitem supremum eam esse exponebat, ut videlicet universitas 
dominorum magnatum et nobilium circa refrenationem militum 
vagabundorum, similiter deditionis pagorum dietim factae et 
iiendae cum manifesto periculo buius comitatus eatenus emer-
genti, nec non fossati Danubialis aeque ac fiuvii Vagi, pro 
permansione et securitate sua conclusionem facere velit. 

Quo ad primuin ulterius quoque iidem domini magnates 
et nobiles et ablegati eorundem, quam etiam liberarum ac 
regiarum civitatum eatenus determinatione met conclusionem 
suam in praecedenti congregatione factam, modo et ordine 
ibidem denotato effectuandam esse censuerunt; hoc addito in 
presentiarum, ut illustrissimus et excellentissiinus dominus 
regni palatínus, per certos deputatos ablegatos penes instruc-
tionem sibi datam requiratur pro recommendatione ad suani 
maiestatem, quatenus generalem partium istarum antennomina-
torum Hungáriáé denominare ac constituere dignetur fienda, 
per quem similes malefactores vagabundi eo commodius refrenari 
valeant. 

Pro ablegatis itaque denominati sunt admodum reveren-
dus dominus Petrus Korompay et generosus dominus Fran-
ciscus Pyber, quibus pro expensis ordinati sunt floreni centum. 
cum ea nihilominus oblatione, quod si premissae expensae 
iisdem minus suffecerint, ac per eosdem ex bursa plus eroga-
tum fuerit, refusionem similium expensarum rehabiturum. 

Instructionis vero datae series talis erat. Primo. Exageran-
dum esse iisdem, attacto domino corniti palatino, aeque ac 
domino corniti iudici curiae regiae maximam eamque intolera-
bilem militum confiniariorum vagabundorum in hoc comitatu 
dietim grassationem illatasque eorundem et inferendas nullo 
penitus statui dominorum magnatum, nobilium et miserae 
plebi parcendo, praedas et latrocinia, ita ut itinerantibus et 
in pagis degentibus, nulla securitas personae et bonorum haberi 
valeat; ita ut simili timore perculsi, iacturam uuiversorum 
pati necessitentur ; quibus ulterius obviandis remedium con-
gruum videretur, ut pro refrenatione eorundem ex recommen-
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datione suarum celsitudinum apud suam maiestatem caesaream 
et regiam etiam nomine huius comitatus fiemla, generalis 
nationis nostrae confiniorum antemontanorum denominetur et 
constituatur, antequam id ipsum effectuetur tarnen cum illud 
etiam constet, militibus confiniariis solutionem menstrualem 
minime pendi, per hocque ad similia facinora perpetranda 
induci iisdem sallario subveniendum esset. Secundo. De statu 
deditionis pagorum et aliorum locorum ex quo liostis infen-
sissimus, literas superinde circumquoque etiam in hoc comitati! 
existentium creberrimas dominatorias, hinc inde transmittere 
non cessaret, in benignis autem literis missilibus suae maie-
statis sacratissimae loca dedititia a condescensione militimi 
praecavenda in communi sine ulla specificatone detegerentur, 
quorum quidem locorum limites, post factam pacem similiter 
ignoti essent, apud eundem aeque ac viciniores comitatus 
specificala eorundem declarationem excellentissimus dominus 
palatínus in quantum sibi not i forent, ut eo magis hac in re 
idem comitatus sese accommodare sciat, specificare ne grave-
tur, ignota vero per suam maiestatem declarari facere. Tertio. 
Idipsum etiam manifeste periculosum esse censeretur, quod 
coloni et subditi dedititii sine praescitu capitaneorum et 
dominorum suorum terrestrium pro libitu ad Turcas ingredi 
presummant, unde presumeretur eosdem diversas locorum 
istorum apud ipsos facere informationem. Quarto. Sua maie-
stas sacratissima singulariter providere dignetur, contìniis novi-
ter extructis, ad Vagum, suis necessariis munitionibus et 
requisitis, quae adeo improvise constituta comperirentur, ut 
ne tormenta quidem vel aliqua mortaria, pro signis et rumo-
ribus consuetis dandis, in casu excursionis hostilis, in iisdem 
habeantur. Caetera comittuntur sapienti iudicio et dispositioni 
dominorum ablegatorum. 

Exhibitae sunt literae suae maiestatis sacratissimae, 
quibus intimabatur facta iam pace cum Turcis, paternam 
eandem propositionem erga hoc regnum clementer uberius 
quoque exhibituram. 

Quoad fossatum Danubii et reparationem aggeruni fluvii 
Vagi, requirendum esse illustrissimum ac reverendissimum 
dominum archiepiscopum Strigoniensem modernum, ut per 
suam maiestatem sacratissimam de subsidio et materialibus 
oblatis, ulterius etiam viciniores comitatus pro succursu 
requiratur. 

Exhibita est protestatio nomine liberae regiaeque civi-
tatis Posoniensis contra emptores et possessores certarum 
vinearum subarcensium in territorio eiusdem habitarum iurisque 
montani et census soliti per eosdem denegatione. 

1 6 * 
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Egregius Joannes Chite in persona illustrissimi domini 
comitis supremi reprotestatus est, in quantum eadem prote-
statio iuribus suis, vel subarcensium subditorum suorum 
preiudicaret. 

Egregius Joannes Maholany coram inclyto comitatu in 
causa contra nobilem Georgium Takacz in facto impetrationis 
bonorum eiusdem a se, cum reliquis condonatariis penes cer-
tuni quoddam mandatum arestatorium inordinate mota, agno-
vit similiter eatenus inordinatum legibusque regni contrarium 
processum fuisse institutum. Unde ad admonitionem comitatus 
publice cessit eidem, referendo se iuxta leges regni ad ordi-
narium iuris viam, ac ad reddendam interpositam per annota-
tum Georgium Takacz contradictionem. 

Protestatio facta verbaliter per egregium Sámuelem Ivacze-
rium nomine attactae civitatis Posoniensis contra huiusmodi 
etiam nobiles ad hebdomadalia fora, pepones et alias venunda-
biles in eandem civitatem inferri solentes, qui more solito vel 
cedulam ab iisdem, ve! salvi conductus literas testimoniales 
a generoso domino vice comite minus habuerint. 

De vagabundis porro militibus, sine testimonialibus 
literis condescentibus statutum est, ut immedietate ubique 
libere per quoscunque incaptivari valeant. 

Exhibitae armales privilegiales familiae Holovicb, utpote 
Catliarinae Hornyák, relictae condam Georgii Holovich et 
fratruelis eiusdem Andreae Holovich pro se haeredibusque 
suis utriusque sexus universis, per suaiii maiestatem collatae. 

Literae scribendae recommendatoriae informationales, 
pro supplicante iamfato Georgio Takácz suae maiestati sacra-
tissimae, similiter super oblatione fossati Danubialis cum 
gratiarum actione ulteriori. 

Aliae literae credentionales excellentissimis dominis comi-
tibus Lobkovicz et Kottái. 

Anno 1667 die septima mensis Februarii in generali 
congregatione comitatus in oppido Samaria indicta et celebrata. 

Circa subsidium lignorum pro vigiliis per hominem illu-
strissimi comitis Francisci Eszterhazy propositum et ad prae-
sidium Sempthe administrari postulai um, visum est, quod 
siquidem idem praesidium in comitatu Xitriensi principaliter 
sit situatimi, praemissa primum requisitione per antelatum 
dominum comitem ad eundem comitatum, ubi praesens comi-
tatus decisionem et oblationem eiusdem reciperet, de c o n c i -
sione bine quoque benda futuram esse congruentem et compor-
tionalem determinationem. 

Quo ad reparationem aggerum seu passuum tiuvii Vagi, 
pro publica permansione partium et locorum eorundem imposi-
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tione mediante, ordinata est medietas pro fossato Danubii 
determinata utpote ti. 250 cum limitatone similiter dominorum 
iudicum nobilium per eodem fossato priori annexa, quatenus 
pretio eiusdem summae per homines ad id deputatos ac inter 
reliquos ad latus domini iudicis nobilium et iurati assessoris 
Processus eiusdem, egregio quoque Michaele Bors pro inspec-
tore deputatos, tarn ligna desiderata, quam vecturae eo com-
modius ex vicinioribus locis et possessionibus comparentur, ad 
quam perceptionem praemissae summae pecuniariae tarn pro 
antelato fossato Danubii, quam vero tluvii Vagi eo celerius 
accommodanda ad latus domini moderni generalis perceptoris. 
egregii utpote Joannis Ormandi, ordinatus est egregius Mar-
tinus Golsky, quatenus per eosdum quantocyus exacta ad 
manus generosi domini vicecomitis, per eundem certo homini 
pro effectuatione reali assignanda tradatur, idque pro media 
quadragesima. 

Exhibitae sunt literae missiles illustrissimi ac excellen-
tissimi domini comitis regni palatini, super publicatione cele-
brationis iuris extraordinarii ac causarum quoque appellatarum 
revisione pro termino vigesimo octavo huius mensis et sub-
sequentium 20. dierum praeter festivos in liberam ac regiani 
montanam civitatem Xovizoliensem revidendarum. 

Praefato Michaeli Bors, inspectori delegato ordinati sunt 
in recompensam laboris ti. 8 pro singulis mensibus a die 
inchoationis negotiationis praemissae, computando solvendi, hoc 
addito, ut de perceptis et erogatis praevio modo limitatis 
congruentem rationem reddere sit adstrictus. 

Exhibitae ulterius literae missiles camerae Hungáriáé 
Posoniensis in facto exactionis fiendae contributionis coronalis 
pro parte peditum pro conservatone sacrae regni coronae 
habitorum per dominos exactores et perceptores quantocyus 
praestandae, in quo negotio per inclytum comitatum deter-
minatimi est, ut pro meliori effectuatione postulationis eiusdem 
camerae premittatur connumeratio portarum in toto comitatu 
respectu desolationis proxime praeteritorum disturbiorum uni-
versaliter factae, qua reportata eadem inclyta camera, super 
postulationis habitura resolutione. 

Anno 1667. 

Anno itidem praenotato die vero nona mensis Maii simi-
liter in generali congregatone comitatus in oppi do Samaria 
celebrata, quo ad persecutionem malefactorum ulteriorem quoque 
fiendam ordinati sunt equites 41 partim oblati, partim vero 
limitati. 
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Egregius Michael Kürtössy loco egregii condam Joannis 
Vincze in iudicem nobilium electus, solitum iuramentum 
praestitit. 

Ex parte illustrissimi ac reverendissimi archiepiscopi 
Strigoniensis No 5 

Illustrissimi domini comitis supremi No 2 
Illustrissimae dominae comitissae relictae 

Palffianae No 5 
Dominus comes Franciscus Eszterhazy No 2 
Domina comitissa Erdődiana No 2 
Domini comites Emericus Czobor, Franciscus 

et Paulus Czyaky No 3 
Dominus comes Adamus Czobor cum domina 

Keglovicziana No 2 
Magnificus dominus Osztrozith No 1 
Domini comites a Ivolonicz, omnes quatuor No 2 
Domina relieta magnifici condam Casparis 

Hölgyi No 1 
Domina relieta magnifici condam Georgii 

Orossy No 1 
Illustrissimus et reverendissimus d. episcopus 

Yaciensis cum capitulo Posoniense No 1 
Magnifici domini Joannes et Georgius Lippay No 1 
Reverendissimus dominus Nicolaus Posgay 

vicarius, Joannes Gubasocy plebanus 
Tyrnaviensis et capitulum Strigoniense ... No 1 

Magnificus dominus Pongracz cum relicta 
condam Nicolai Jancovicz No 1 

Magnificus dominus Andreas Serenyi No 1 
Magnifici domini Eszterhazy possessores 

Galanthae No 1 
Dominus abbas Sancti Martini No 1 
D. D. Thomas Baranyay, Caspar Sandor et 

relicta Szluhajina No 1 
D. Joannes Slosperg, Paulus Beniczky 

et Andreas Kerekes No 1 
Dominus Emericus et Joannes Spaczay, 

Gedefridus Czauner No, Petrus Ormandy, 
relicta condam Pauli Kellio, Stephanus 
Keleczeny, relicta Andreae condam Maj-
thény, David Czauner, Orphani quondam 
Joannis Pyber, Nicolaus Maylath, Michael 
Benyovszky, relicta condam Joannis 
Jezerniczky No 1 
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Ex secundo Processu. 

D. Franciscus Nagy, Laurentius Széchény, 
Martinus Lindvay, Ladislaus Szegedy 
cum fratribus et reliqui possessores in 
Kossuth No 1 

Dominus Joannes et Mathias Sigray No 1 
Dominus Michael Partinger, Mathias Szen-

quiczy, Georgius Horváth, Benedictus 
Pakay, Stephanus Vatay, Pramer, relictam 
Christopherus Tritìi, domina Trapiana, et 
relieta condam Karneriana et Ordodiana 
equites No 2 

Pro quorum quidem equitum duetore supremo ordinatus 
est nobilis Andreas Kostyal, qui habiturus est menstruale 
salarium florenos utpote 32, vice duetori medietas hoc est 
tloreni 16, vajvodae vero peditum fl. 8. 

Id autem salarium duetoris praestare tenebuntur, nobiles 
unius curiae, seu sessionis in oppidis et pagis, seu liberis civi-
tatibus universi armalistae degentes, pro quibus singulis per 
dominos iudices nobilium ac eorundem iuratos, nec non alios 
etiam ex nobilibus iisdem adjungendos pro possibilitate ipso-
rum pendente instituetur limitatio. 

Ad hac in subsidium eorundem equitum pro extermina-
tione celeriori ordinantur ex duobus processibus exterioribus 
pedites septuaginta, quibus adiunguntur ex insula Czalloköz 
pedites viginti. Qui cum liberarum ac regiarum civitatum 
peditibus habita mutua correspondentia singulis liebdomadis 
succurrere tenebuntur. 

Praemissi autem equites ad oppidum Szempch et dispo-
sitionem generosi domini vicecomitis indilate statuentur, pro 
23 huius mensis currentis sub poena fl. 8. pro singulo non 
statuto ipsofacto incurrenda et per iudicem nobilium ac iura-
tum assessorem immediate exequenda. 

Tandem vero contra hospites furum et reeeptatores eius-
modi malefactorum aprime statutum est, ut praemissa inqui-
sitione tales absque ulterioris iuris processu ubicunque repe-
riendi capiantur, pro debita iisdem iuxta demerita ipsorum 
poena intligenda. 

Exhibitae literae armales privilegiales pro parte nobilium 
Georgii Soós ac fratruum eiusdem Stephani et Petri similiter 
Soós nemine contradicente. 

Item aliae similiter armales ad instantiam egregii Joan-
nis Bernardi Egger ac per eum consorti eiusdem Sophiae 
Schremzerin clementer collatae, quibus licet per egregium 
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Samuelem Kaczerium nomine civitatis liberae ac regiae Posoni-
ensis contradictum extitit, quia tarnen iidem instantes, personae 
conciviles consequenterque sub iurisdictione eorundem minime 
existentes haberentur, praemissa contradictio per inclytum 
comitatum fuisset reiecta. 

Quando quidem illustrissima domina comitissa Francisca 
Kanin de Belassy excellentissimi condam domini comitis Pauli 
Palfly ab Erdőd, alias huius regni Hungáriáé palatini relicta 
vidua pro publicis occurrentibus huius comitatus necessitatibus, 
certam pecuniariam summám mutuare, et administrari tacere 
curaverit, ordinatum est, causa satisf action is et exolutionis 
eiusdem eidem impendendae, ut imposterum futuris temporibus 
in intervenientibus impositionibus, ex parte antelatae dominae 
comitissae per dominos perceptores ratio defalcationis specialis 
habeatur. 

In negotio inter egregium Andreám Kostyál ab una, ac 
Georgium Breczko partibus ab altera, occasione et pretextu 
certi cuiusdam debiti quaesturae et coemptionis boum ex certo 
quopiam computu, partes inter praemissas fiendo, instituti, ac in 
partibus quoque vigore commissionis generosi domini vice-
comitis suo modo extradatae, per egregium Joannem Benczicz 
iudicem nobilium ac alterum Joannem Horváth Simonczicz 
iuratum assessorem ventilato quidem, ex merito tamen causae 
debito line minime determinato, per hocque pro maturiori eius-
dem revisione in comitatu deducto partibus praemissis colliti-
gantibus ad id ult.ro consentientibus, ad latus praefatorum 
iudicis nobilium et iurati assessoris ordinati sunt egregius 
Michael Kiirtessy similiter iudex nobilium. cum sibi adiun-
gendo assessore ac alii etiam ex dominis nobilibus pro limi-
ta tone praespeciticati salarii equitibus et peditibus pendendi 
in libera ac regia civitate Tyrnaviense constituendis, quate-
nus non obstante priori processu, modo praevio subsecuto, 
pro eodem termino facto prius ab utrinque inter partes cau-
santes computu, peremptorie ex merito rei decidatur, cum 
tinali etiam exinde subsequenda executione, hoc tamen apposito, 
ut bona exequenda eousque prae manibus iudiciariis habean-
tur, donec in generali congregatone subsequenda, non 
obstante etiam serie celebrationis sedis iudiciariae reportabitur. 

Anno 1668. die 30. mensis Januarii, id est feria 2-da 
proxima post dominicam Septuagesimae in generali congrega-
t o n e comitatus in oppido Samaria una cum iudiciaria indicta 
et celebrata. 

Egregius Andreas Kajdaczy in locum egregii condam 
Georgii Nyeky in iudicem nobilium electus, solitimi iuramen-
tum praestitit. 
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Nobilis Greorgius Takacz, in locum egregii condam 
Joannis Aczél in iuratum assessorem electus iuramentum 
deposuit. 

Exhibitae literae suae maiestatis sacratissimae pro repa-
ratione alvei Danubialis et penes easdem etiam illustrissimi 
ac reverendissimi domini archiepiscopi Strigoniensis. 

Exmissionales decernuntur d. iudlium pro executione 
poena tior. octo, pro non statutis equitibus ordinata e toties 
quoties. 

Equites et pedites pro persecutione praedonum et alio-
rum malefactorum vagabundorum in precedentibus congrega-
tionibus ordinati, ulterius quoque intertenendi iudicati sunt 
cum diminutione nihilominus numeri eorundem, ita nimirum 
ut ex post preter egregium Andreám Kostyál, ductorem 
praemissorum equitum non nisi No 25. peditum vero excepto 
vayvoda ipsorum 30. modalitate in priori, superinde determi-
natione facta, sub poena octo Horenorum ibidem specificata, 
menstruatim statuendi esse intelligantur, quo in negotio ex parte 
limitationis salarii iisdem pendendi factae, primi seposita nova 
limitatio desuper per generosum dominum vicecomitem, accer-
sitis ad id nonnullis etiam dominis capitularibus, egregiis 
item Joanne Sigray at altero Joanne Maholany, iudicibusque 
nobilium, ac iuratis assessoribus, proxime Tyrnaviae institue-
tur. Hoc etiam addito pro aversione inconvenientiarum hac-
tenus in statutione militum ad id minus idoneorum obser-
vata, ut si qui dominorum magnatimi et nobilium idoneos et 
ad id aptos milites statuere nequiverit, requisito superinde 
egregio Michaele Kiirtessy iudice nobilium debito tempore 
sallarium menstruale eisdem transmittatur, quo similes habita 
cum ductore mutua correspondentia, sine interruptione et 
intermissione quantocyus conduci possint, qui quidem premissi 
equites, pro meliori esse, medii anni spatio immutabiliter 
intertenentur. Ulterius nova connumeratio portarum pro com-
moditate huius comitatus apprime necesseria iudicata est, ad 
quam peragendam penes generosum dominum vicecomitem 
denominantur et deputantur egregii domini Joannes Sigray, 
alter Joannes Maholany et Joannes similiter Spaczay, cum 
adiungendis iudicibus nobilium et iuratis assessoribus, quibus-
libet in suo processu. 

Credentionales literae scribentur illustrissimo domino 
archiepiscopo et spectabili ac magnifico domino Stephano 
Zichy per generosum dominum vicecomitem representandae. 

Illustrissimo ac reverendissimo domino archiepiscopo 
ulterius scribendae recommendatoriae penes instantiam nobilis 
dominae Magdalenae Havos, egregii condam Nicolai Jancho-
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vicz relictae viduae, exhibendae per generosum dominum Joan-
nem Sigray et unum capitularem Posoniensem. 

Recommendatoriae scribendae suae maiestati penes domi-
num Andreám Kostyal et Michaelem Gellert. 

Aliae recommendatoriae suae maiestati scribendae pro 
parte illustrissimi domini comitis Ferdinandi a Kolonicz. 

Testimoniales dandae eidem domino corniti super contra-
dictione armalium subditi sui. 

Exbibitae armales privilegiales egregii Petri Spacz, 
nemine contradicente. 

isundinales privilegiales pro Gaiariensibus et testimo-
niales pro czeba lanionum in bonis illustrissimorum domino-
rum comitum .Toannis et Caroli Palffy ab Erdőd degentium 
similiter publicatae. 

Anno 1668. id est feria 2-da proxima post dominicam 
decimam quintam sanctissimae et individuae Trinitatis in gene-
rali congregatione comitatus in oppido Samaria una cum sede 
iudiciaria indicta et celebrata. 

Exbibitae sunt literae suae maiestatis sacratissimae cae-
sareae et regiae, domini domini nostri clementissimi, super 
inductione certorum militum germanorum ad partes huius 
regni superiores deputatorum intimantes, quatenus pro admi-
nistratione comeatus eorundem admaturando certos commis-
sarios more consueto ad id deputare velit. Ad quam huiusce-
modi benignam suae maiestatis commissionem scriptae sunt 
literae illustrissimo ac reverendissimo domino Francisco Sze-
gedy aulae cancellano, iisdemque mediantibus declaratum ex 
parte inclyti comitatus, omne promptitudinis Studium hoc 
addito, ut idem dominus cancellarius suam maiestatem sacra-
tissimam ac bellicuni eiusdem consilium disponere haud gra-
vetur, quatenus imposterum, occasione similis inductionis fien-
dae tempestaiius similes requisitiones intimari comitatui tacere 
dignentur. 

Aliae literae exhibitae inclytae camerae Hungaricae 
Posoniensis super exigendis restantiis pro peditibus et haydo-
nibus, ad custodiam sacrae regni coronae ordinatiscum extractu 
earundem incluso, quo in negotio facta communicatione et 
intimatione dominis perceptoribus rectiticatio quoque similium 
restantiarum iniungetur. 

Item aliae literae inclyti comitatus Xitriensis supra pro-
secutione malefactorum et casu in tali bendo concursu equi-
tum et peditum, huius quoque comitatus quod ijisum cum 
annuentia comitatus appromptatum sese resolvit, modalitate 
requisitionis observanda. Hac tamen interjecta cautela, quod 
omnino precavendum esse subiunxit, ne videlicet sub simili 
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prosecutionis fiendae praetextu miseram plebem aggravare et 
devastare uti hoctenus iam ex parte eiusdem vicini comitatus 
Nittriensis, equitum nempe attentatum fuisset, presumant, 
sed in continenti prosecutionis statu pari voto et concursu, 
absque iniuria simili prosecutionem eiusmodi continuere stu-
deant. 

Credentionales scribendae spectabili ac magnifico domino 
AVolffgango Eszterházy sacrae caesareae regiaeque maiestatis 
perpresentiae in negotio trajectus Eperiensis Danubialis per 
egregium Michaelem Körtössy iudicem nobilium represen-
tandae. 

In negotio reparationis aggeri fiuvii Vagi rogatus est illus-
trissimus dominus comes supremus, quatenus occasione data quan-
totius habita mutua correspondentia cum illustrissimo domino 
comite Francisco Eszterházy, adscitis ad latus ipsorum domino 
vice comite, iudice nobilium et iurato assessore et aliis, quos 
visum fuerit, passus eosdem occulato revidere, ac tandem 
inclyto comitatui orealem desuper relationem facere haud 
graventur. 

Aliae item credentionales attacto illustrissimo corniti 
Francisco Eszterházy transmittendae ac per egregios Michae-
lem Kürtössy et Georgium Enyedy iudicem nobilium iuxta 
instructionem verbaliter iisdem datam exhibendae. 

Credentionales similiter illustrissimo domino corniti 
Emerico Balassa, per admodum reverendum dominum Georgium 
Borsiczky venerabilis capituli ecclesiae Posoniensis canonicum 
et egregium Samuelem Kaczerius exhibendae. 

Connumeratio portarum iuxta exmissionem et deputatio-
nem inclyti comitatus per generosum dominum vicecomitem 
et eidem adiunctos, relata per omnia usque ad futuram diae-
tam approbata est. 

Statutum est preterea ex parte sectionis carnium, quate-
nus intra ambitum comitatus, potissimum vero bovinae libra 
non nisi 4 denar. ubique sub poena tìorenorum 12 toties quo-
ties immediate et irremisibiliter per unum iudicem nobilium 
et iuratum assessorem, contra contrarium facere attentantes 
exequenda vendatur, hoc addito ut in liberis regiisque civi-
tatibus erga magistratum ibidem constitutum super executione 
poenae premissae erga delinquentes in medio ipsorum degen-
tes premittatur, in cuius executione si remissiores fore com-
perientur, antelatis iudicibus nobilium et iuratis assessoribus 
cuilibet in suo processu existentibus id ipsum exequendi datur 
facultas. 

Limitatio ex parte artificum et artis maechanicae magi-
strorum seu czeharum, ubivis in hocce comitatu commoran-
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tium, pro informatione comitatus huius, alias in comitatu 
Mosoniense practicata, et producta in suo esse maneat usque 
ad futuram congregationem comitatus ubi si quipiam eatenus 
quid habuerint gravaminis, facta representatione simili, revisio 
et decisio subsequetur. 

In reparationibus viarum seu pontium iuxta statutum 
comitatus et poena ibidem apposita fior. 12. ubique ut tirmi-
ter observetur sancitum est. 

Siquis denique cutes cuiuscumque generis animantium 
extraneis vendere presumpserit, comperta rei veritate in liberis 
siquidem civitatibus per magistratum loci, alibi vero ut pre-
missum esset, medio iudice nobilium et iurato assessore ipso 
facto confìscantur. 

Egregius magister Nicolaus Maylath causarum regalium 
director, in persona fisci regii solenniter protestatus extitit, 
super eo, quod egregius Carolus a Trap et consors eiusdem 
nobilis domina Anna Apolonia Phorest, clandestine et subrep-
titie certas quasdam protectionales pro sui parte ex can-
cellaria suae maiestatis quoquo modo impetraverit et excepe-
rit, superindeque demum bandérium etiam ex arce Posoniense 
preter scitum supremi domini capitanei educi fecerint et cura-
verint, super quibus premissis omnimodam contra eosdem 
ratione previa sibi reservasset facilitate. 

Literae credentionales scribendae illustrissimo domino 
archiepiscopo Strigoniensi pro parte familiae Stainhibell, super 
effectuatione certi supplicis libelli in iisdem includendi per 
admodum reverendum dominum Georgium Borsiczky venera-
bilis capituli Posoniensis canonicum et egregium Nicolauni 
Maylath directorem representante. 

Exhibitae literae armales privilegiales sacratissimae cae-
sareae regiaeque maiestatis domini, domini clementissimi, pro 
parte nobilis Andreae Buchany, consortis eiusdem ac haere-
dum universoruni clementer elargitae, nemine contradicente 
publicatae. 

Anno 1669. die 21. Januari i in generali congregatione 
comitatus in oppido Sempcz celebrata. 

Circa prosecutionem praedonum, malefactorum et vaga-
bundorum, iterato modus ordinatus est ac in eosdem animad-
versio iuxta articulum 16. anni 1659. communi voto observan-
dum cum publicatione iudicium nobilium desuper ubique 
tienda. 

Decreti sunt ablegati ad illustrissimum dominum comi-
tem Franciscum Eszterliazy cum inclusis memorialibus quae-
rulantium, contra milites praesidiarios Semptavienses super 
satisfactione iisdem per eundem dilatione absque omni impen-
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dencla, quod si fecerit idem dominus comes bene quidem, alio-
quin superinde sua maiestas quoque sacratissima ipso facto 
intermissionis requisita habebitur, proque ablegatis denominati 
sunt magniticus dominus Sigismundus Eszterhazy, Joannes 
Bene et alter Joannes Benczicz iudices nobilium. 

E contra ex parte militimi quoque eomitatus ac ducto-
ris eorundem Stephani Kostyal facta super porrectis quaeri-
moniis contra eosdem sechila inquisitione satisfactio minime 
intermittetur. 

Milites comitatenses cum ductore antelato intertenebun-
tur modalitate aliis congregationibus ordinata, qui quidem 
babentes pretensionem salarii ipsorum pro duobus mensibus 
restantis, cedente ultro unius mensis pendendi pro alia 
iis ad solvendum erit a novo anno proxime inchoato currente. 

In facto 1 imitationis opiticum per inclytum comitatum 
ordinato, siquidem ablegati liberarum regiarum civitatum alias 
limitationes particulares inter sese factas exhibuisset, a limi-
tatione comitatense in quibusdam diversas pro revisione et 
comportatione ac in ordinem redactione earundem ordinatur 
generosus dominus vice comes cum iudicibus nobilium et iuratis 
assessoribus adscitis etiam per eundem. nonnullis ex dominis 
capitularibus, nobilibus ac civitatibus, quos nimirum idem 
dominus vicecomes ad manus habere poterit premissa erga 
eosdem requisitione et certiiicatione. 

Siquidem in perceptionc currentis pecuniae per regnum 
consuetae utpote Cremniciensis ac polturis, maximae noviter 
irrepserunt difficultates, ita ut sensini su pprimi etiam videa-
tur per non acceptationem eiusdem, eatenus scribendum erit 
illustrissimis ac reverendissimis dominis archiepiscopo et can-
cellano regio, super negotio premisso suae maiestati repre-
sentanda. 

Exhibitae literae suae maiestatis sacratissimae, quibus 
mediantibus comitatum clementer requisitum habuit, quate-
nus de recenti inchoandae fortificationi civitatis Nyttriensis pro 
posse concurrere velit, quo in negotio in sufficienza quotidia-
norum necessitatum et multifariarum contribiitionum et 
exaetionum, tarn pro fossato Danubiali, quam vero reparatione 
aggeri fiuvii Vagi et aliarum, in dies existentium repriesen-
tanda erit illustrissimo ac reverendissimo domino archiep scopo 
Strigoniensi per eandem celsitudinem suae maiestati dete-
genda. 

Exhibitum est similiter aliud mandatum suae maiestatis 
praeceptorium pro parte et ad instantiam illustrissimi domini 
comitis Francisci Eszterhazy et magnifici domini Wolifgangi 
similiter Eszterhazy perpraesentiae regiae locumtenenti, in facto 
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Vagi seu portus Eperiensis noviter per eosdera erigi pretensi 
quo in negotio responsum dorsale eidem mandato annotatimi 
simile datum est. 

Anno 1669 die 21 Januari i praesens sacratissimae cae-
sareae regiae maiestatis domini domini nostri clementissimi 
benignum mandatum praeceptorium exhibitum est et p resen-
tatimi intronotatae universitati comitatus Posoniensis in gene-
rali eorundem congregatione in oppido Szempcz celebrata, 
summaque cum humilitate et reverentia acceptum, quo in 
negotio pretenso ex eadem congregatione scriptae sunt literae 
informatoriae ad illustrissimum ac reverendissimum dominum 
modernum arcliiepiscopum Strigoniensen: ex parte nimirum 
difficultatum por tus seu vadi introspecificati emergendarum, 
antelatae suae maiestati sacratissimae per eandem suam cel-
situdinem humiliter represantandae. 

In informatione igitur praemissa declaratae sunt ingruen-
tes, in casu erectionis portus predeclarati extremas necessitates 
comitatus, quae tam per hostiles impetus, malefactorumque et 
vagabundorum per idem vadum fiendas grassationes notorio 
damno insulae fere totius inferri possent. 

Cui etiam postulationi per admodum reverendum domi-
num Georgium Borsiczky venerabilis capituli Posoniensis cano-
nicum, nomine attacti illustrissimi ac reverendissimi domini 
archiepiscopi solenniter contradictum extitit. 

Egregio Petro Persiez causarum advocato ob dehonesta-
tionem erga generosum dominum vicecomitem per eundem 
factam, impositum est generale silentium agendi in comitatu. 

In causa attacti domini vicecomitis, cum Carolo Trap 
habito datae sunt eidem domino vice corniti literae testimo-
niales, quae etiam ex certis causis ex dispensatione et singu-
lari indulta comitatus conceduntur authentice obsigilandae et 
extradandae, sine preiudicio ulteriori causante necessitate. 

Egregius Jobas Mednyanszky in generalem comitatus 
huius perceptorem eligitur. 

Anno 1669. die 26. Augusti in generali congrega-
tione comitatus cum sede iudiciaria in oppido Samaria indicta 
et celebrata. 

Pro ulteriori persecutione malefactorum ordinati sunt 
equites 30, quorum ductor denominatus est Joannes Pribila. 
Pedites vero ipso facto hactenus intertenti (limissi sunt. 

Cuius quidem ductoris supremi menstruale salarium 
ordinatum est pendendum per fi. 20. vicesgerenti eiusdem 
fl. 12. reliquos autem militibus menstruatim ti. 5. 

Qui quidem premissi equites pro necessitate moderna 
per dimidium anni duntaxat intertenebuntur. 
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Contra receptatores malefactorum iuxta antiquas regni 
constitutiones sancitimi est, ut fiat inquisitio generalis, contra 
quos previa inquisitione iuxta etiam statuta cornitus severis-
sima fienda decreta est animadversio. 

Salarium militimi previo modo conductorum curret a 
prima mense proxime imminentes Septembris, Ductori auteni 
eorundem pro «Tulio et Augusto precedentibus, siquidem 
pro collectione militum laborasset, et expensas quoque in simi-
libus occurrentiis observari solitas fecisset. 

Pro exactione autem premissorum universorum iuxta 
statutum comitatus prenotati decernuntur exniissionales pro 
domino perceptore generali, quam etiam restantiarum reliqua-
rum, ita ut iidem vigore earundem authoritate sua sibi in iis-
dem concessa, contra quosvis retinentes et refragarios execu-
tionem de bonis universis sub poena dupli tacere possit 
ac valeat. 

Hac tamen interposita conditione, quatenus idem domi-
nus perceptor erga quoslibet praemissae quindenae certifica-
tione eosdem certificare super simili exactione oneris preve-
niendo teneatur, alioquin iuxta tenorem exmissionalium suarum 
immediate procedere possit. 

Exhibitae sunt literae comitatus Scepusiensis super publi-
citione privilegiorum et immunitatum a tricesimis et telloniis 
solvendis, pro parte tredecim oppidorum Scepusiensium, quibus 
nomine dominorum praelatorum, magnatum et nobilium ac 
civitatensiuni etiam, in quantum iuribus ipsorum preiudicare 
videretur solenniter contradictuni extitisset, petentes eatenus, 
a parte universali literas testimoniales. quae etiam de consue-
tudine cuique partium sunt elargitae. 

Ulterius siquidem nonnulla praetensio cuiusdam debiti 
ad rationem et necessitates huius inclyti comitatus per fami-
liam Palflianam erogati fuisset facta mentio, per egregium 
Matthiam Sigray ea in parte ordinatum est, quatenus habita 
concursione pro publico bono comitatus tendentium, earun-
dem restantiarum defalcandaruni omnio singularis habeatur 
respectus. 

Literae intercessionales scribendae decretae fuere illu-
strissimo domino corniti Francisco Eszterházy medio generosi 
domini Francisci Nagy vice capitanei eiusdem presentandae, 
pro parte nobilis dominae Annae Péczy. 

Protestatio illustrissimi domini comitis supremi contra 
nobiles in libera ac regia civitate S. (xeorgium degentes, ac 
ligna pro voto et libitu ibidem situatio succidentes et in aliud 
territórium develientes, similiter attactae civitatis nomine 
medio ablegatorimi suorum facta. 
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Similis protestatio interposta, nomine et in persona 
illustrissimi domini comitis Joannis Palfty contra nobiles in 
territorio Réczensiense possidentes. 

Ulterior protestatio domini fisci regii similiter eadeni 
materia accommodata, respectu territoriorum premissorum in 
quantum videlicet iuribus suis fiscalibus ac principális sui 
premissae attentatae factionis preiudicare viderentur. 

Egregius Joannes Arempruster, nomine tam suo, quam 
totius familiae suae, utriusque sexus universorum reprotestatus 
est super inbibitione domini directoris respectu bonorum 
Camperianorum factae, tanquam successorum immediatorum 
factae. 

Tandem nomine et in persona generosi domini Horváth 
Kisevith egregius Michael Kubovics cum procuratoriis literis 
venerabilis capituli ecclesiae Posoniensis coram nobis compa-
rendo, certis ex rationibus contra egregium Joannem Bondor 
velut in causa attractum certam litem movendo et acquisitio-
nem in comitatu presenti previa citatione in similibus obser-
vari solita eandem deposuit cum solito onere trium tìoreno-
rum, admonendo partem adversam cum portioné sibi cedente, 
petendo sibi literas testimoniales superinde solitas extradari, 
quae etiam eidem modo previo parti petenti sunt elargitae. 

Anno 1670. die 28. mensis Április in libera ac regia 
civitate Posoniense ac generali congregatione inclyti comitatui 
(így) Posoniensis indicta et celebrata. 

Exhibitae sunt literae suae maiestatis sacratissimae, qui-
bus mediantibus, laudando fidelitatem istius comitatus praeter 
abstractionem nunciorum suorutn cum reliquis comitatibus ac 
conventiculis per eosdem bine inde celebratis. 

Declaratio fidelitatis evangelici status liberarum ac regia-
rum civitatuum Posoniensis, Szentgyörgyiensis et Baziniensis 
medio ablegatorum suorum super delatione et incusatione 
factionis et intìdelitatis contra eosdem per nonnullos uti expo-
suissent sinystrae facta, super qua premissa delatione suae 
maiestati ita visum fuerit inquisitioni etiam communi fiendae 
sese demissimae submittuntur eatenus scribendae sunt literae 
recommendatoriae nomine etiam comitatus penes literas illu-
strissimi domini comitatui supremi similes. 

liepraesentandae sunt incommoditates militis germani in 
regnum et hunc comitatum ingredientium et siquidem consta-
ret tìdelitas huius comitatus suae maiestati sacratissimae sup-
plicando humillime, ut habito respectu fidelitatis eiusdem a 
similibus incommoditatibus generales praefectos militum cle-
menter prohibere et nos pro ulteriori necessitate suae maiestatis 
interveniente conservare dignetur. 
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In eo etiam supplicandum suae maiestati sacratissimae, 
quatenus comissarium militum transeuntium et ingredientium 
ex camera sua Posoniense ad id deputare dignetur, commis-
sione mediante, siquidem liomines suae maiestatis apud officia-
les ac generales militum maior respectus habendus esse cen-
setur, quam alicuius delegandi comitatensis. Interim idem 
comitatus pro posse suo provisioni administrandae concurrere 
non omittet medio hominum suorum ad id destinandorum. 

Declaranda incommoditas vecturae inconveniens et supra 
modum extorqui solita cum iumenta quoque miserae plebis 
vix ossibus haereant, pro conservatione eorundem similia 
iumenta, quae si ulterius quoque continuabitur, certum est 
earundem miseram plebem pro conservatione eorundem similia 
iumenta ad loc dediticia vel ad sylvas bine inde proponendo 

Pro exhibitione literarum et declaratione commoditatum 
premissarum. 

Credentionales decernuntur pro generoso domino Joanne 
Sigray, unae siquidem excellentissimo principi domino Lopko-
vicz, aliae vero illustrissimo ac reverendissimo domino cancel-
lane sonantes. 

Ulterius etiam supplicandum, quatenus in destitutione 
provisionis comitatui sua maiestas provisionem iisdem militibus 
per trajectum Danubii transeuntibus ex domo annonaria suae 
maiestatis Posoniense pendendam clementer mandare dignetur. 

Negotium monetae Polonicae recommendandum suae 
maiestati. 

Vigiliae et vaivodae pro conservatione insulae Csallóköz 
more solito hactenus observata strictissime interteneantur vel 
maxime exigente id ipsum etiam moderno statu. 

Poena autem refragariorum et vigilias prestare recusan-
tium pro una septimana declaratur florenus unus virtute 
exmissionalium comitatus suo modo exequenda. NB. 240 lovas-
nak szaz par marhaja adatot. 

Credentionales decernuntur pro excellentissimo domino 
Montecuculy, agratulatoriae literae scribendae illustrissimo 
domino corniti Paulo Eszterhazy, cum delegatione ablegato-
rum reverendissimi domini Georgii Pongrácz etc. spectabilium 
itidem ac magnificorum Sigismundi a Kolonicz item Sigis-
mundi Eszterhazy. 

Moneta Polonica articulariter recepta et hactenus cur-
rens per nonnullos quaestores et alios quoscunque potissimum 
in libera regia civitate Posoniense de genere uti hactenus 
currebat, ita et de facto sub confiscatione universarum rerum, 
eadem in suo valore per regnimi alias currente, ipso facto. 

Protestatio reverendissimi domini archiabbatis Sancti 
T Ö R T . T Á R . 1 9 0 5 . I I . F Ü Z E T . 1 7 
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Martini Clari Montis Pannoniae in facto educillationis vini 
contra nobilem Jacobum Albert cum inhibitione. 

Exhibitae literae annales privilegiales egregii Stepliani 
Doka suae maiestatis sacratissimae solenniter publicatae. 
nemine contradicente. 

Interim pro commissariis ordinantur dominus Pirgler et 
Czongor. 

Anno 1671. die 5-ta Mártii in generali congregatione 
inclvti comitatus in libera ac regia civitate Posoniense indicta 
et celebrata. 

Exhibitae literae suae maiestatis sacratissimae requisi-
toriae super pendente subsidio annonario pro milite eiusdem 
germano in hoc regno Hungáriáé existente. 

Quibus exhibitis super premissa pensione domini prae-
lati et barones eotum in generali congregatione presentes 
certam fecissent oblationem, ex parte vero reliquorum absen-
tium certam premisissent limitationem. quae pre manibus 
generosi domini vicecomitis in regesto seriatim conscripto 
haberetur, quae quidem limitatio annonaria primum quidem 
ex mandato suae maiestatis sacratissimae per repartitionem. 
ex post vero per accisam sublata extitit. 

Hibaigazítás. 
Jelen kiadványnak első közleményébe két rendbeli sajtóhiba csú-

szott be, mely a következőkép igazítandó ki : 
83. oldal 20. sorában 1609 és qui közzé közbeszúrandó : »speciücatis 

observari similiter debebit, sub eodem poena articuli 20. anni 1649.« 
Ugyanott továbbá a 83. oldal alulról számított 2., a 84. oldalnak